
Copia

Fornitura energia elettrica e gas anno 2020. Atto di impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 1 del 02-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che per le forniture di energia elettrica esiste agli atti il contratto stipulato con le
ditte fornitrici;

DATO ATTO altresì che per la fornitura di gas propano liquido esiste agli atti il contratto stipulato
con la Elf Gas, già Total GAZ ed ora UNIVERGAS, per la fornitura di gas propano al campo
sportivo;

Dato atto  che è stato pubblicato in  GU n.295 del 17-12-2019 il Decreto Legge 13.12.2019 del
Ministero dell’Interno che ha differito al 31.03.2020 il termine di scadenza per la deliberazione di
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Atteso che la spesa di cui trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in
quanto indispensabile per  assicurare  la continuità di un servizio finalizzato a garantire la corretta
erogazione di energia elettrica e gas;

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO di provvedere all'impegno di spesa relativo al fabbisogno della fornitura  di energia
elettrica e gas suindicata relativa al Campo sportivo, ai gabinetti pubblici, acquedotto, depuratore e
Cimitero le cui fatture perverranno a questo Ente dal mese di Gennaio 2020 in poi anche al fine di
evitare pagamenti oltre il termine di scadenza delle fatture stesse;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



RILEVATO che il fabbisogno viene calcolato in via presuntiva sui consumi addebitati nei mesi
precedenti ed anche in relazione alle comunicazioni fatte pervenire dai fornitori stessi;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D.LGS. 18 Agosto 2000 , n.267;
VISTO l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;        
VISTO l’art. 183, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento;

D E T E R M I N A

Di dare atto che quanto descritto in narrativa é parte integrante e sostanziale della presente1.
determina ed è qui da intendersi integralmente riportato;

Di disporre l’impegno di spesa previsto in € 116.916,00 con imputazione della stessa alla2.
competenza degli opportuni capitoli dell’approvando Bilancio c.e. con le modalità appresso
descritte:

 35.000,00 al Cap. 1640 “SOLE spese manutenzione Impianti di pubblica illuminazione”a.
codice 1.08.01.03;

 42.000,00 al Cap. 1640 “spese per consumo energia elettrica” codice 1.08.01.03;b.

 516,00 al Cap. 1920 “Spese mantenimento e funzionalità Gabinetti pubblici comunali”c.
codice 1.09.04.03;

 1.500,00 al Cap.1440 “Spese mantenimento e funzionalità Campo sportivo“ codiced.
1.06.03.03;

 1.400,00 al Cap.1440 “UNIVERGAS” Spese mantenimento e funzionalità Campoe.
sportivo“ codice 1.06.03.03;

 700,00  al Cap.1890 “Spese mantenimento e funzionalità acquedotto“ codice 1.09.04.03;f.

 32.000,00  al Cap.1910 “Spese mantenimento e funzionalità Depuratore“ codiceg.
1.09.04.03;

 4.500,00  al Cap. 2220 “Spese mantenimento e funzionamento Cimitero Comunale”h.
codice 1.10.05.03;

Di autorizzare l'Ufficio Contabile ad emettere i necessari mandati ai Capitoli di appartenenza3.
previa acquisizione agli atti delle relative fatture di addebito dando atto che sarà propria cura
provvedere a quanto disposto dall'art. 184 del D.Lgs. 267/00;

Di dare atto che l’Ufficio Finanziario provvederà ad adeguare gli importi impegnati in ciascun4.
capitolo alle effettive necessità di gestione senza ulteriore atti amministrativi;

Di trasmettere il presente provvedimento al segretario comunale ed al responsabile del “settore5.
contabile“.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.to  Davide Milardi

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 275

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


